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Kontrolrapporten er ændret den 13. december 2023.
Virksomhedens egenkontrol: Kontrolleret virksomhedens
risikoanalyse for punktet transfedtsyrer, ved fremstilling af
produkter med indhold af vegetabilsk fedt.
Følgende er konstateret: Virksomheden har peget på risikoen
for transfedtsyrer i vegetabilsk fedtstof som margarine; men
ikke specifikt for virksomhedens produkter som kakaosmør
(hasselnøddepraliné) og karamel fyld. Der er medtaget
produktdatablade på kakaosmør, hasselnøddepraliné og
karamel fyld, til vurdering internt i Fødevarestyrelsen for
hvorvidt virksomhedens produkttyper er relevante i forhold til
udpegning af risikoen for indhold af transfedtsyrer.
Virksomheden oplyser, at de slet ikke mener, at deres
produkter er relevante i forhold til denne risiko særligt fordi der
ikke er vegetabilsk fedt i hasselnøddepraliné og karamel fyld,
men vil tilpasse deres risikoanalyse, hvis det er aktuelt.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder
som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om reglerne for risikoanalyse herunder at
virksomheden skal udarbejde en skriftlig risikoanalyse, der er
dækkende for alle virksomhedens aktiviteter. Konkret vejledt
om at virksomheden kan stille krav til leverandør af
råvarer/ingredienser for overholdelse af grænseværdien.
Kemiske forureninger: Kontrolleret virksomhedens
overholdelse af EU-grænseværdier for transfedtsyrer i
vegetabilsk fedtstof og konfekture.
Følgende er konstateret: Virksomheden kan ikke fremvise
dokumentation for overholdelse af grænseværdien for
transfedtsyre i kakaosmør. Produktdatablade på produkter
(kakaosmør, hasselnøddepraliné og karamel fyld) er medtaget
for vurdering intern for relevans.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder
som en bagatelagtig overtrædelse.
Generelt vejledt om overholdelse af EU-grænseværdier for
transfedtsyrer i vegetabilsk fedtstof og konfekture. Konkret
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vejledt om at virksomheden fx. kan stille krav til leverandør for enten overholdelse af grænseværdien for
transfedtsyre i fx. kakaosmør, eller oplysning om overskrides af grænseværdien, hvilket leverandører af
vegetabilsk fedtstof gerne må, så længe der oplyses om det så producentvirksomhed kan tage højde for det, i
deres produktion.
Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået forevist og har bekræftet at være bekendt med indholdet
af retssikkerhedsblanketten om virksomhedens rettigheder efter retssikkerhedsloven. Virksomheden ønsker
herefter ikke blanketten udleveret.


